
 
 
 
 
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

  

                 РЕШЕНИЕ  

  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 20 ФЕВРАЛЯ 2012 ГОДА № 1033  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ  

И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОНТРОЛЯ ЗА СОХРАННОСТЬЮ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА»» 

 

 
 

 
В связи с переименованием Департамента городского хозяйства 

Администрации города Вологды, на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума   РЕШИЛА: 

1. Внести в абзац первый пункта 2.1 Порядка организации и осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах муниципального образования «Город Вологда», 

утвержденного решением Вологодской городской Думы от 20 февраля 2012 года 

№ 1033 (с последующими изменениями), изменение, заменив слова «Департамент 

городского хозяйства» словами «Департамент градостроительства и 

инфраструктуры». 

2. Внести в Перечень должностных лиц Администрации города Вологды, 

уполномоченных на осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования 

«Город Вологда»,  утвержденный  решением  Вологодской  городской  Думы  от 

20 февраля 2012 года № 1033 (с последующими изменениями),  изменение, 

заменив по всему тексту слова «Департамента городского хозяйства» словами 

«Департамента градостроительства и инфраструктуры». 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и вступает в силу со дня регистрации изменений в Положение о 

Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенных 

решением Вологодской городской Думы от 01 марта 2013 года № 1518 «О 

переименовании Департамента городского хозяйства Администрации города 

Вологды  и  внесении  изменений  в  решение  Вологодской  городской  Думы от 

29 сентября 2007 года № 512 «Об учреждении Департамента городского хозяйства 

Администрации города Вологды»». 

 

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов 

Принято Вологодской городской Думой 

28 февраля 2013 года  



 

г. Вологда 

04 марта 2013 года 

№ 1554 

 

 


